

“ТӨВ ТӨГӨЛ” ХХК

Төв аймаг, Эрдэнэ сум

Сумын төвийн авто замын дагуу ногоон  
байгууламж байгуулах ажлын төсөв

Төсөвт өртлийн дүн /тоогоор/ 135 180 539 төгрөг

(нэг зуун зурин таван сая нэг зуун нэвн мянса таван зуун зурин есөн) төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



С.Аюурзана /овог.нэр/

2024 он

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	14,973,856
2	Материал	90,370,594
3	Тээвэр	1,479,982
4	Машин ашиглалт	37,654
	Шууд зардлын дүн	<b>106,862,086</b>
5	Нэмэгдэл зардал /74.7%/	
6	Ашиг /15%/	16,029,313
	Барилга угсралтын ажлын дүн	<b>122,891,399</b>
7	НӨАТ 10%	12,289,140
8	Нормчлолын сан 0.18%	
	Дүн	<b>135,180,539</b>
9	Захиалагчийн албаны зардал	
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	
	Дүн	<b>135,180,539</b>
12	Магадлашгүй ажил 2%	
13	Төсөвт шууд нэмэгдэх зардлын тооцоо	
	Дүн	<b>135,180,539</b>

## АЖЛЫН НЭЛТГЭЛ

## МОД БҮТ СУУЛГАХ АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Ажиллах хүч	Материал	Машин	Тээвэр	Нийт
37-020-04	Мод, бүт суулгах стандартын бус нух механикжсан аргаар байгалийн хөрсийг ухах	м3	140.4	1,217,699	222,394	37,654	135,788	1,613,534
37-070-05	Улиас мод суулгах 1.5-2 м	ш	750	4,083,143	8,127,000		479,709	12,689,852
37-070-05	Хайлаас мод суулгах 1.5-2 м	ш	1000	5,444,190	13,536,000		639,612	19,619,802
37-070-05	Нарс мод суулгах 2-2.5 м	ш	100	544,419	34,203,600		63,961	34,811,980
37-070-05	Гацуур мод суулгах 2-2.5 м	ш	100	544,419	34,203,600		63,961	34,811,980
37-180-05	Модны суулгацыг арчлах /услах, тогтмол услах, цэвэрлэх/	ш	1950	3,139,985	78,000		96,951	3,314,936
<b>Нийт:</b>				14,973,856	90,370,594	37,654	1,479,982	106,862,085
<b>БҮГД ДҮН:</b>				14,973,856	90,370,594	37,654	1,479,982	106,862,085

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## МОД БҮТ СУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-020-04	Мод, бүт суулгах стандартын бус нүх механикжсан аргаар байгалийн хөрсийг ухах	м3	140.4	2.4 / 2	.79 /	111.35 /	5587 / 5212	622119 /	622,119
37-070-05	Улиас мод суулгах 1.5-2 м	ш	750	1.9 / 2	.27 / .27	201.38 / 202.5	5118 / 5212	1030637 / 1055430	2,086,067
37-070-05	Хайлаас мод суулгах 1.5-2 м	ш	1000	1.9 / 2	.27 / .27	268.5 / 270	5118 / 5212	1374183 / 1407240	2,781,423
37-070-05	Нарс мод суулгах 2-2.5 м	ш	100	1.9 / 2	.27 / .27	26.85 / 27	5118 / 5212	137418 / 140724	278,142
37-070-05	Гацуур мод суулгах 2-2.5 м	ш	100	1.9 / 2	.27 / .27	26.85 / 27	5118 / 5212	137418 / 140724	278,142
37-180-05	Модны суулгацыг арчлах /услах, тогтмол услах, цэвэрлэх/	ш	1950	3.4 / 2	.13 / .00	246.48 / 2.34	6459 / 5212	1592014 / 12196	1,604,210

Нийт Хүн/цаг: 881.40624 / 528.84

Үндсэн цалин:

7,650,105

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,300,518

Нэмэгдэл цалин 37%:

2,830,539

Нийт цалин:

11,781,161

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,590,457

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

1,602,238

Ажиллах хүчний зардал:

14,973,856

Бүгд хүн/цаг: 881.40624 / 528.84

Бүгд цалин:

7,650,105

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,300,518

Нэмэгдэл цалин 37%:

2,830,539

Нийт цалин:

11,781,161

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,590,457

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

1,602,238

Ажиллах хүчний зардал:

14,973,856



## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	148.2	148,200	148.2	2	1	621.48	184,207
1-4604	Улиас мод	ш	10,800	750	8,100,000	19.5	72	2	317.77	446,149
1-4333	Хар шороо	м3	8,000	27.7992	222,394	38.9189	10	1	348.9	135,788
1-4604	Хайлаас мод	ш	13,500	1000	13,500,000	26	72	2	317.77	594,865
1-4604	Гацуур мод	ш	342,000	100	34,200,000	2.6	72	2	317.77	59,487
1-4604	Нарс мод	ш	342,000	100	34,200,000	2.6	72	2	317.77	59,487
					<b>90,370,594</b>					<b>1,479,982</b>

## НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
4016	Трактор 50м.х	.03	13,530	437
1005	Экскаватор	2.57	13,560	34,840
	Автомашин		13,500	0
5001	Өрөмдлөгийн машин	.04	60,462	2,377

**37,654**